03/02/2023 11:29 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=ato/view&id=4533768 1/3

EDITAL N° 05/2023
CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS DO PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL
SIMPLIFICADO Nº 003/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREZE DE MAIO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e nos
termos do Edital de Processo Seletivo Emergencial Simplificado Nº 003/2023, TORNA PÚBLICO o
presente Edital que CONVOCA os candidatos classificados no referido Processo Seletivo Emergencial
Simplificado para escolha de vagas, conforme cronograma abaixo:

1. DOS CARGOS:
· Professor de Arte;
· Professor de Língua Estrangeira –
Inglês;
· Auxiliar de Sala;
· Serviços gerais/merendeira.
2 . DO LOCAL
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação (Em anexo ao CEM Professora Nair Formentin Silva)

DATA: 06/02/2023 (segunda-feira)

HORÁRIO: 8h30min

3. DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS
Os candidatos que foram classificados devem se apresentar na sede da Secretaria Municipal de
Educação de Treze de Maio, sito à Rua Frederico Bez Fontana, 120. Treze de Maio – SC, portando os

DOM/SC  Prefeitura municipal de Treze de Maio
Data de Cadastro:  03/02/2023  Extrato do Ato Nº: 4533768  Status: Novo
Data de Publicação: 06/02/2023  Edição Nº:

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4533768, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4533768

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4533768

03/02/2023 11:29 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=ato/view&id=4533768 2/3

documentos abaixo listados, que são obrigatórios para a escolha de vagas e contratação.

Documentos Obrigatórios (cópia e
original):
· Identidade

· CPF

· Carteira de Trabalho – (foto, qualificação civil, ultimo contrato de trabalho e página seguinte)

· Cadastro no PIS/PASEP

· Reservista Militar (sexo masculino)

· Carteira Nacional de Habilitação

· Comprovante de Residência

· Certidão de Nascimento, Casamento ou União Estável

· Se tiver filhos menores de 14 anos: trazer Certidão de Nascimento, CPF e o RG.

· Se tiver algum outro dependente que declarou ou para futura declaração de IRRF, trazer Certidão de
nascimento, CPF e RG dos dependentes e informar grau de parentesco

· Certidão de Antecedente Criminal para Fins Empregatícios - www.jfsc.jus.br

· Certidão de Quitação Eleitoral - https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-
eleitoral

· Título de Eleitor

· Diploma do Curso na área de formação – habilitação de acordo com o cargo

· Histórico Escolar

· Carteira de Habilitação da área profissional – se necessário

· Declaração de acúmulo de cargos em anexo

· Declaração Negativa de Bens em anexo ou a declaração do IRRF do ano Anterior

· Carteira de Vacinação Atualizada (com as doses do COVID em dia).

DOM/SC  Prefeitura municipal de Treze de Maio
Data de Cadastro:  03/02/2023  Extrato do Ato Nº: 4533768  Status: Novo
Data de Publicação: 06/02/2023  Edição Nº:

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4533768, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4533768

http://www.jfsc.jus.br/
https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4533768

03/02/2023 11:29 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=ato/view&id=4533768 3/3

Treze de Maio (SC), 02 de fevereiro de 2023.

Jailso Bardini
Prefeito Municipal

DOM/SC  Prefeitura municipal de Treze de Maio
Data de Cadastro:  03/02/2023  Extrato do Ato Nº: 4533768  Status: Novo
Data de Publicação: 06/02/2023  Edição Nº:

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4533768, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4533768

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4533768